Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 16

09 ноября 2023 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали:13 человек
(12 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: С. Демков
И. Дружинина
А. Ладейщиков
В. Стегайло
Р. Малинович (zoom)

О. Бадула
А. Чертилов
Е. Григорьева
С. Александров
С. Гладков

Приглашённые:   Ю.Никифорова

Повестка дня

1 вопрос. Конкурсы
- Всероссийский конкурс на разработку лучшего архитектурно-художественного облика
гостиницы с водно-оздоровительным центром и многофункциональным залом с
благоустройством части территории набережной в микрорайоне Солнечный города
Иркутска.

Доложил: Р. Хотулев, С. Александров
Конкурс проведён на высоком уровне. О возможном участии победителя(ей) Конкурса в
дальнейшей реализации проекта, информация следующая. Предварительно с
Заказчиком, в лице Г.В. Ильичева были поведены переговоры с участием Р.А. Хотулева,
А.М. Жукова и С.А. Александрова. Однако, продолжение проектных работ, заказчик
поручил сторонней местной организации, а не победителю конкурса.
В обсуждении приняли участие: Р. Хотулев, Е. Григорьева, С. Демков, С. Александров.

Решили: Провести встречу Организатора и Заказчика конкурса для подведения итогов и
организационных выводов.

- Конкурс на разработку лучшего архитектурно-художественного облика Храма
преподобного Сергия Радонежского в городе Иркутске.

Доложил: С. Александров
Прошло заседание Жюри по второму этапу конкурса. Итоги заседания Жюри требую
обсуждения. Поскольку члены правления В. Стегайло и О. Бадула являются участниками
конкурса - покинули заседание правления.

В рамках заседания по второму этапу конкурса Жюри не пришло к единому мнению,
были отмечены как существенные достоинства, так и недостатки каждой из
представленных работ, при этом, работы принципиально разные и по результатам
оценочных бюллетеней набрали условно одинаковое число баллов. Разница баллов
между 1 и 3 работами составила 44,3 балла или 2,79% при максимально возможной
сумме балов 1586. Жюри решило провести ещё одно заседание Жюри с целью
определения проекта – Победителя. При этом, было предложено участникам Конкурса
доработать свои работы с учётом замечаний и предложений Жюри.

Страница 2 из 2

Необходимо, обсудить правомочность требовать от участников конкурса доработки
проектных решений с целью выявления победителя Конкурса.

В обсуждении приняли участие: Р. Хотулев, Е. Григорьева, С. Демков, С. Александров,
И. Дружинина.

Решили:
Путём открытого голосования 9-За, 0-Против, 1-Воздржался:
Провести заседание Жюри по второму этапу конкурса в кратчайшие сроки, Жюри должно
принять решение по представленным работам без каких-либо доработок.

2 вопрос. Юбилей специальности.
Доложил: И. Дружинина

На Юбилейный вечер необходимо определить помощника на процедуру вручения
наград.

 В обсуждении приняли участие: И. Дружинина, Е. Григорьева, С. Александров, С.
Демков.

Решили: С. Александров обратиться к Е. Пуляевской для привлечения  в качестве
помощника на процедуру вручения наград одного из студентов.

3 вопрос. Разное.
Доложил: А. Чертилов

Выступил с инициативой создания макета города Иркутска.

В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Александров, А. Чертилов, И.
Дружинина, С. Демков.

Решили: организовать рабочую группу для реализации данной инициативы в составе:
 Е. Григорьева, С. Александров, А. Чертилов.

Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев

Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»  В. Войтович